
 

 

 

 

 

 今月は【あゆみ】が配布されます。再検査や治療が必要な項目がありましたら、かかりつけ医にご相談いただきます 

ようお願いいたします。 

虫歯は進行してしまうと治療にも時間がかかりますし、お子さんの負担も大きくなりますので、早めに治療を開始して 

いきましょうね。 

何かご質問がありましたら、遠慮なく職員までお伝えください。 

 

【要配慮指示書を提出されている方へのお知らせ】 

●令和三年度に要配慮指示書を提出している方は、2022/3/31 で有効期限が切れます。 

次年度も引き続き、要配慮事項がある方は、主治医から新たに要配慮指示書をご記入いただき、園まで提出いただきますよ

うお願いいたします。 

 

●食物アレルギーへの配慮を要する方は、継続して用紙を使用しますので、返却いたします。 

返却された用紙に、変更がある場合も、ない場合も、主治医からその旨を記入いただき、園までご提出いただきますようお願

いいたします。 

 

※ご不明な点がありましたら、職員までお声かけください。 

 

【服のサイズや靴のサイズをチェックしてみましょう】 

年度替わりのこの時期には、これまで着ていたお洋服や、靴のサイズがあっているかチェックしてみましょう。 

丈の長すぎる服や、紐のある服、フードのある服は、事故防止の観点から園内では着用していません。 

靴のサイズがあっているかのポイントとしては、かかとが合うように履いたときに、つま先側に 5㎜～10 ㎜の隙間の 

ある靴です。一般的に、つま先の隙間が 2㎜～3㎜になってくると買い替えの時期と言われています。子どもの足の 

サイズはすぐに大きくなってしまいますので、こまめにサイズが合っているか確認していきましょう。 

一緒にお名前が書かれているかのご確認もお願いします。 

 

 

 

 

 

 今年度も保護者のみなさんには、新型コロナウイルス感染症に関わる感染防止対策に加え、様々なご理解・ご協力を 

いただきましたことに心から感謝申し上げます。園としましても、引き続き子ども達の健康に留意してまいりますので、 

今後ともよろしくお願いいたします。 

年長児さんにおかれましては、小学校へ行かれても元気に楽しく過ごしてくれることを願っています。 

 

 

看護師より 

 

 

 

 

 

 

 


